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EKSTRAORDINÆR TILBAKEFØRING TIL PREMIEFOND / KLP 
 
Kommunedirektørens innstilling 

1. Saken tas til orientering 
2. Det legges fram en sak med mulige alternative løsninger i forbindelse med rapporten 

for andre tertial  
 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
Ny offentlig tjenestepensjon har, sammen med nye regler for samordning av ytelsene fra 
tjenestepensjonen med ytelsene fra folketrygden, medført en vesentlig reduksjon i kravet til 
pensjonsordningenes avsetninger for fremtidige pensjonsforpliktelser. Denne reduksjonen i 
kravet til premiereserve resulterer i at det i 2021 frigjøres et større beløp for Ørland 50,5 mill 
kroner.  Beløpet overføres til kommunens premiefond.  
 
Kommunen kan bruke disse midlene til delbetaling av de årlige pensjonspremiene. Bruk av 
premiefond til å betale premiene vil føre til at kommunens utbetalinger av pensjonspremier til 
pensjonsordningene blir tilsvarende redusert. Bruk av premiefond vil derfor isolert sett 
redusere kommunens samlede pensjonskostnader det påfølgende året. Dette følger av reglene 
for regnskapsføring av pensjon i kommuner og fylkeskommuner.  
 
Kommunen står i utgangspunktet fritt til å bestemme i hvilken takt de frigjorte midlene som er 
tilført premiefond skal benyttes til å betale premiene. En ansvarlig økonomiforvaltning tilsier at 
kommunen bør fordele bruken av de frigjorte midlene over tid med tanke på å få til en jevn 
utvikling i pensjonskostnadene.  
Departementet har i anslaget for de samlede pensjonskostnadene for 2022 lagt til grunn at 
kommunene og fylkeskommunene fordeler bruken av de frigjorte midlene over en periode på 
syv år.  
Det vil si at det er lagt til grunn at kommunesektoren benytter 1/7 av de frigjorte midlene til å 
dekke pensjonspremiene i 2021. Departementet legger opp til at også anslaget for 
pensjonskostnadene i 2023 og påfølgende år vil bli basert på at kommunene og 
fylkeskommunene fordeler bruken av de frigjorte midlene over syv år. Det vil si at anslagene 
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for merkostnader i årene fremover ikke vil ta høyde for at kommunen eventuelt har en raskere 
bruk av de frigjorte midlene enn syv år. 
 
Administrasjonens vurdering 
 
De to ytterpunkter er at hele beløpet kan benyttes i 2021 og det andre ytterpunktet at hele 
beløpet blir stående.  Renten på premiefondet er i dagens rentemarked høyt da det ligger på 2 
%, som er den garanterte renten KLP må gi.  Vi er av den oppfatning at beløpet må fases inn 
over en viss tid, men er usikker på antall år.  
 
Vi har mottatt noen tabeller fra KLP, men har ikke hatt kapasitet til å innarbeide dette i vedtatt 
økonomiplan for å kunne illustrere mulige utfall.  I tillegg kom det fram i Kommune-
proposisjonen at staten legger beregningsteknisk i forhold til rammetilskuddet opp til at 
kommunene faser det inn over 7 år.   Vi har ikke fått noen klar beskrivelse av hvordan dette vil 
påvirke kommende års rammetilskudd. 
 
Det er ingen bestemt tidsfrist i forhold til en avgjørelse da vi kan gi beskjed til KLP en viss tid før 
hver fakturering for å benytte fondet til.  Den første fristen er 18. juni for utfakturering av 
tredje kvartals regning.  Det gjøres også oppmerksom på at innestående på premiefondet bare 
kan benyttes på fakturaer som ikke er forfalt. 
 
Et moment som også må tas med i vurderingen er mulige endringer i særaldersgrensene og om 
dette får innvirkning på pensjonspremiene.  Det kan da være en fordel å ha en liten reserve på 
premiefondet. 
 
For å kunne gi kommunestyret et så godt beslutningsgrunnlag som mulig foreslås det at det 
innhentes ytterligere opplysninger både fra KLP og fra staten (departementet).  Det vil så bli 
lagt fram en sak med alternative scenarier. 
 
Saken legges fram nå slik at kommunestyret er orientert om den ekstraordinære 
tilbakeføringen. 
 
 


